АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ                         КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                    (АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2022                                                                                           № 405
пгт Богородское

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки, связанных с предоставлением несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, услуг физкультурно-спортивных организаций, а также бесплатным посещением членами семей военнослужащих мероприятий муниципальных учреждений культуры на территории Богородского муниципального округа
       На основании постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П « О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской федерации», п. 11-1 постановления Правительства Кировской области от 20.20.2022 № 562-П « О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», в целях дополнительной социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан на территории Богородского муниципального округа администрация Богородского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с предоставлением несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, услуг физкультурно-спортивных организаций, подведомственных органам местного самоуправления Богородского муниципального округа, а также с бесплатным посещением членами семей  военнослужащих концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры на территории Богородского муниципального округа.
2. Обеспечить муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей Богородскому центру детского творчества и  муниципальному казенному учреждению культуры Богородскому центру культуры и досуга реализацию дополнительных мер социальной поддержки, связанных с предоставлением несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, услуг физкультурно-спортивных организаций, подведомственных органам местного самоуправления Богородского муниципального округа, а также с бесплатным посещением членами семей  военнослужащих концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры на территории Богородского муниципального округа.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа Останину Т.Ф.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   www.munbog43.ru.

        5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Богородского

муниципального округа    А.С. Соболева